
آآمدمد  سرسرااقتصاقتصا  دد
کرونا این ویــروس عالم گیــر همه عرصه 
های زندگی بشــری را تحت تاثیر خود قرار 
داده اســت. مرگ هزاران انســان، خلق یک 
شیوه جدید در زندگی بشری و آسیب های 
اقتصــادی از تاثیــرات مهــم و مخرب این 
ویروس مخوف بوده اســت. یکی از آسیب 
های ایــن پاندومی کم رنــگ کردن صنعت 
توریســم و گردشــگری بود که آســیب های اقتصادی فراوانی برای 
کشــورهای حوزه توریســم به بار آورد. موزه ها، تورهای گردشگری، 
آژانس های مسافری و راهنمایان حوزه میراث و فرهنگی کم رنگ و به 
گوشه ای رانده شدند. در این یاداشت کوتاه گردشگری در دوران کرونا 
را بررسی خواهیم کرد.در چند سال گذشته، برخی از کشور ها با وجود 
مناظر طبیعی و  آثار تاریخی معاصر تنها با تهیه و تجهیز زیرســاخت ها، 
تاسیسات گردشــگری و اماکن تفریحی توانســته اند گوی سبقت را از 
سایر کشور های دارای تاریخ کهن و فرهنگ غنی همچون ایران که مهد 
پیشرفت تمدن بشری است بر بایند و با جلب هر چه بیشتر گردشگر، از 
این تجارت پر سود، منافع بسیاری را عاید کشور خود کنند.نکته کلیدی 
در این زمینه، مشــارکت ســرمایه گذار بخش خصوصی است که نقش 
کمرنگی در صنعت گردشــگری ایران که با وجود آثــار و ابنیه تاریخی 
و طبیعی، مقصد گردشگران بسیاری اســت و ظرفیت لازم برای توسعه 
زیرساخت ها را دارد، داشــته است.تاسیس و راه اندازی مراکز اقامتی در 
کنار مراکز تفریحی و توریســتی و مجاورت آن با جاذبه های تاریخی و 
طبیعی، حلقه مفقوده زیرساخت های گردشگری است که برای پیشرفت 
در آن باید از طرف کارشناسان آسیب شناسی شده و موانع و مشکلات 
پیش رو از میان برداشته شــود. در این میان حضور سرمایه گذاران بخش 
خصوصی به عنوان مهره ای اثر گذار می تواند چرخ صنعت گردشــگری 

را به حرکت در آورد.
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سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه:

آمریکاچیزیجززبانزورنمیفهمد
خونشهدایمقاومتراهقدسراآزادخواهدکرد

فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: همچنان 
که دیدیــم خون شــهدای عالیمقام مان در 
دفاع مقدس راه کربــلا را باز کرد، خواهیم 
دید چگونه خون ارزشمند شــهدای مقاومت راه قدس 

را آزاد خواهد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار اسماعیل قاآنی فرمانده 
نیــروی قدس ســپاه در همایش بین المللــی مطالبات 
حقوقی-بین المللی دفاع مقدس، اظهار داشت: همه ما 
فرزندان اسلام هستیم و اســلام دین مقاومت است ما 
حداقل ۱۰ بار در روز در بهترین حالات روحی و روانی 
رو به درگاه الهی می کنیم و از خداوند میخواهیم در مسیر 
مقاومت بمانیم.سردار قاآنی با بیان اینکه امروز انقلاب 
اسلامی در همه دنیا زبانزد دوست و دشمن است چون 
آزاده است و آزادگی اش را فرزندانش از مسیر مقاومت 
به دست آوردند، گفت: یک مرحله مقاومت در حکومت 
ظالمانه شاه بود که نتیجه آن شد انقلاب و بعد از انقلاب 
هجمه استکبار جهانی از شــرق و غرب، هم ناتو و هم 
ورشو همه با هم هجمه کردند و جنگ تحمیلی را به ما 
تحمیل کردند و فرزندان مقاوم این ملت در دوره هشت 
ساله دفاع مقدس جنگ تحمیلی را با مقاومت تبدیل به 
دفاع مقدس کردند.فرمانده نیروی قدس سپاه  ادامه داد: 
نتیجه این شد که علم مقاومت از ایران اسلامی قدم به قدم 
و با شکســتن خاکریزهای مختلف دشمن پیش رفت و 
امروز در کرانه های دور مردان دلیری که فرزندان معنوی 
رسول الله و شــاگردان مکتب فرهنگ انقلاب اسلامی 
هستند، در اوج مظلومیت مسیر آزادگی و حریت را پیش 
می برند. همه این مسیرها، با زحمت و با کار و با تلاش 

همه جانبه درست شده است، کسانی میدان داری کردند 
در این میدان که توانســتند یک تابلــو واقعی از مفهوم 

مقاومت نشان دهند.
ســردار قاآنی با بیان اینکه مقاومت کلیدواژه هایی دارد 
که هرکس در هر میدانی می خواهد ایستادگی کند باید 
از آنها به خوبی استفاده کند، تاکید کرد: در میدان مقاومت 
یکی از هنرهایی که باید خوب بلد باشیم، تبدیل تهدید به 
فرصت است. آمریکایی ها اگر یک قوه عاقله ای برشان 
حاکم بود، از جنگ و جدل کردن با نظام الهی جمهوری 
اسلامی باید بر اساس قوه عاقله شان دست بر می داشتند، 
چون تهدیدات آنها به بهترین فرصت تبدیل شــد. آنها 
جنگ را بر ما تحمیل کردند، امــا جنگ برای ما بهترین 
فرصت شــد تا این نظام و انقلاب را دنیا بشناسد، بنده 
بعنوان برادر کوچک شــما در حضور فرماندهانی که از 
باســابقه ترین فرماندهان جنگ هستند می گویم، اگر از 
ما بپرسند بالاترین دستاوردتان در جنگ چه بود بدون 
تردید خواهیم گفت بعنوان یک نظامی بالاترین دستاورد 

ما در جنگ انسان سازی بود و مقاومت در سرتاسر عالم 
انسان می سازد.وی گفت: بالاترین قدرت شهید سلیمانی 
سلاحش نبود، بالاترین سلاحش منطق و قدرت بیانش 
در بیان واقعیت با طرف مقابل بود. وقتی کسی حرف را 
با زبان منطق گوش نمی کرد، آنگاه با زبان خودش با او 
برخورد می کرد. شهید سلیمانی از روز اول آمدنش در 
میدان مبارزه به دنبال ایجاد امنیت بود، مخصوصا در ده 
سال گذشته که مستقیما مقابله با تروریست های گردن 
کلفت دنیا را بر عهده داشت.سردار قاآنی با تاکید بر اینکه 
مسیر شهید سلیمانی همچنان باقی است، اظهار داشت: 
همه ما مسئولیم، این مسیر یک مکتب است و این مکتب 
جایی است که باید پرورش دهد کسانی را که باید در این 
مسیر حرکت کنند. ما همچنان بر مسیر عزت و آزادگی و 
حفظ مقاومت در همه زمینه ها در مقابل سرسخت ترین 
دشمنان در همه دنیا ایستاده ایم و مسیر مقاومت هر روز 

قوی تر شده است.
فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: رژیم صهیونیستی فکر 
می کند که با تلاش هــای مذبوحانه می تواند مقاومت را 
ضعیف کند، اگر می توانســت این کار را بکند چرا الان 
مرتفع ترین دیوارهای بتنی را دور خود می کشد؟ آمریکا 
هم همینطور؛ وضعیت روزی که وارد عراق و افغانستان 

شدند را با وضعیت امروز مقایسه کنید.
وی در پایان با بیان اینکه امروز مقاومت در سراسر جهان 
زنده است، خاطرنشــان کرد: همچنان که دیدیم خون 
شهدای عالی مقام مان در دفاع مقدس راه کربلا را باز کرد، 
خواهیم دید که چگونه خون ارزشمند شهدای مقاومت 

راه قدس را آزاد خواهد کرد.

ضرورت تولید ثروت در حوزه مسکن، »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

 ارزش افزوده ای که با رونق ساخت وساز
ایجاد می شود

بررسی اقتصاد سرآمد از خودداری برای تشکیل اتاق فکر خودرو تا روزمرگی دولت

 نبود اتاق فکردر صنعت خودروسازی
ضربه به مصالح ملی
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بهزادخسروی آدینه وند از ضرورت جبران خسارات مردم از بورس به »اقتصادسرآمد« می گوید 

 بانک مرکزی به معضل 
بـورس ورود می کند؟

 بازآفرینی روحیه ایثارگرایانه در میان مسئولان
» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

به جای دلالی و خروج 
سرمایه از کشور ایثار کنیم

 تاکید رئیس کمیسیون انرژی مجلس برضرورت
 تعامل دولت و مجلس

 اجرای قانون لغو تحریم ها  
به کجا می رسد؟

سازمان بنادر و دریانوردی گواهی اهتمام به تعالی در دولت الکترونیک را دریافت کرد 

در مسیر الکترونیکی شدن بنادر ایران
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روز هاى پایان سال مثل یه بازار شلوغه، همه کلى کار داریم که باید تا قبل سال نو انجام بشه و حواسمون هست 
که این میون چیزى رو گم یا فراموش نکنیم. درست مثل پدر و مادرى که تو یه بازار شلوغ محکم دست بچه شون 
رو مى گیرن مبادا که گم بشن، محک هم بیش از 19 هزار کودك داره که دغدغه نجات زندگیشون نباید تو روزهاى 
پر هیاهوى پایان سال گم بشه. درسته که این روزها باید از هم دور باشیم تا سلامت بمونیم ولى بیایین با مشارکت 

در تأمین هزینه درمانى و حمایتى، دست فرزندان محک رو محکم تر بگیریم.   

تو هیاهوى پایان سال، دست بچه هاى محک رو محکم تر بگیریم
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وظیفه ی همه ی ما این است که سعی کنیم کشور را مســتحکم، غیر قابل نفوذ، غیر قابل تأثیر از سوی 
دشــمن، حفظ کنیم و نگه داریم؛ این یکی از اقتضائات »اقتصاد مقاومتی« است که ما مطرح کردیم. در 
اقتصاد مقاومتی، یک رکن اساسی و مهم، مقاوم بودن اقتصاد است. اقتصاد باید مقاوم باشد؛ باید بتواند در 
مقابل آن چه که ممکن است در معرض توطئه ی دشمن قرار بگیرد، مقاومت کند.این سخن رهبرانقلاب 
اسلامی نشان گر جایگاه و ارزش ایثار و مقاومت در اقتصاد مقاومتی است. آن چه می خوانید، تحلیلي بر 
این موضوع با همراهي کارشناسان و فعالان اقتصادي است. شعار سال یعنی اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی 
و مدیریت جهادی که به وسله رهبر معظم انقلاب معرفی شد، نشان دهنده این است که پایه های تحقق 
اقتصاد مقاومتی فرهنگ ایثار و جهاد است و این فرهنگ می بایست به وسیله مردم و مسئولان دنبال شود؛ 
اما مسئله ای که جای توجه دارد این است که ایثار و فرهنگ مختص به آن چگونه در دنیای اقتصاد نمود و 
بروز پیدا مي کند؟عمل به اقتصاد مقاومتی،ایثار است.سید ناصر موسوی لارگانی نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی در خصوص چگونگی نمود ایثار در اقتصاد مقاومتی می گوید:عمل به اقتصاد مقاومتی 
و همراهی با این تفکر به خودی خود یک نوع ایثار محسوب می شود. در مسیر اقتصاد مقاومتی باید پای 

بر روی نفسانیات گذاشت و از منافع دنیوی و زودگذر گذشت تا به منافع درازمدت، دست پیدا کرد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی اضافه می کند: اگر ما رویکرد اقتصاد مقاومتی را در بحث ایثار معرفی 
کنیم می توان گفت خود را به مشقت انداختن، گذر از مال، به خطر انداختن آبرو و حیثیت برای به دست 
آوردن یک حیثیت بالاتر است که آن حیثیت بالاتر، حیثیت دینی، فرهنگی، نظام، کشور و خانواده را شامل 

می شود؛ به همین دلیل از منافع مادی خود می گذریم تا آن منافع کلان و با ارزش...

« سازمان بورس و وزارت اقتصاد 
باید جواب گو باشند

 « سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی
 و   جایگاه تقویت فرهنگ جهادی


